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Patriotyczne sukcesy „Dźwięcznych” i Marcela

Działający w Miejskim Ośrodku Kultury zespół „Dźwięczni” zdobył pierwsze miejsce podczas
Świętokrzyskiego  Konkursu  Pieśni  i  Piosenki  Patriotycznej  i  Żołnierskiej  w  Pacanowie.
Indywidualnie  po  najwyższe  laury  sięgnął  również  Marcel  Kózka.

Świętokrzyski  Konkurs Pieśni  i  Piosenki  Patriotycznej  i  Żołnierskiej  już od dwunastu lat  odbywa się w
Pacanowie  pod hasłem „Patriotyzm wśród nas,  wolność  –  znaczy ojczyzna”.  Za organizację  konkursu
odpowiadają  Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  Europejskie  Centrum  Bajki  im.  Koziołka
Matołka  w  Pacanowie.  Głównym celem imprezy  jest  wspieranie  wychowania  patriotycznego  młodego
pokolenia,  kultywowanie  pamięci  o  ważnych  wydarzeniach  historycznych  oraz  przywracanie  zbiorowej
pamięci  zapomnianych  pieśni.  Konkurs  ma  także  służyć  jako  platforma  do  prezentacji  umiejętności
wokalnych młodych ludzi.

Dźwięczni

https://www.brzesko.pl/


Niewielu jest chyba lokalnych melomanów, którzy nie znają „Dźwięcznych”. Zespół założony został kilka lat
temu w MOK-u przez instruktorkę śpiewu Agnieszkę Piekarz. Muzycy mają na koncie sukcesy solowe i
indywidualne, własny musical wypełniony znanymi przebojami oraz dziesiątki występów podczas lokalnych
wydarzeń i uroczystości. Podczas konkursu w Pacanowie zaprezentowali oni utwór „Wagony łez” (znany
również jako „Jedna łza”) do tekstu Jacka Cygana, wykonywany pierwotnie przez Edytę Geppert. Repertuar,
jak zwykle w przypadku grupy był więc wymagający.

– Zabieram młodzież na konkursy nie dla nagród (choć bardzo miło jest zostać docenionym). Najcenniejsze
są nowe doświadczenia. Każdy kolejny wyjazd, konkurs czy koncert scalają zespół. To zgranie i wzajemne
zrozumienie słychać na występach,  gdzieś pomiędzy dźwiękami  –  mówi prowadząca zespół  Agnieszka
Piekarz.

W  Pacanowie  „Dźwięczni”  wystąpili  w  następującym  składzie:  Zofia  Petelczyc,  Jessica  Smith,  Kalina
Opiła,  Anastazja  Maćkowska,  Weronika Pawlik,  Zuzanna Musialska,  Szymon Pawlik,  Marcel
Kózka, Franciszek Kubisz i Daniel Kania – Taka liczna grupa z instrumentami i pełnym wyposażeniem
to nie lada wyzwanie logistyczne i organizacyjne, dlatego jestem wdzięczna MOK-owi m.in. za organizację
transportu. Jestem dumna z zespołu jak i z sukcesów solowych Marcela. Kibicuję im zawsze całym sercem.
Nie traktuje tego jak pracy. To dla mnie bardzo osobiste doświadczenia, wsparcie kolejnego pokolenia
artystów. Przyznaję zresztą, że ja również czerpię od nich tą radość i  spontaniczność  –  podsumowuje
instruktorka.

Marcel Kózka

Marcel,  akompaniując  sobie  na  fortepianie,  wykonał  utwór  „Powrócisz  tu”  Ireny Santor  w wyjątkowej
aranżacji Michała Pastucha. Podkreśla, że bardzo lubi te klasyczne utwory, które, mimo, że coraz rzadziej
obecne w mediach, mają w sobie coś wyjątkowego. – Właśnie ta piosenka jest taka. Gdy po raz pierwszy ją
usłyszałem, od razu wiedziałem, że to jest właśnie to, czego szukałem – mówi. Jak widać nie pomylił się, bo
z jego decyzją zgodzili się najwyraźniej jurorzy – Najbardziej w pamięci pozostaną cenne słowa i wskazówki
przekazane od pana Dawida Mika  (aktor, wokalista i interpretator, twórca Najmniejszej Sceny Świata –
przyp.  red.),  który  był  jednym z  jurorów konkursu  oraz  wspaniałą  życzliwość  i  atmosfera,  która  tam
panowała.

Skład jurorski dopełnili śpiewaczka, solistka i aktorka Katarzyna Sałacińska oraz ceniony w całej Polsce
wokalista  Mateusz  Ziółko.  Z  tym ostatnim całkiem niedawno  Marcel  spotkał  się  podczas  warsztatów
muzycznych, które odbyły się w pierwszej połowie października w Gdyni. – Dużo się wtedy nauczyłem, m.in.
techniki wokalu. Oprócz tego usłyszałem dużo ważnych rad. To ważne i przydatne słowa, dotyczące muzyki
– wspomina.

Dobra passa Marcela trwa. W ostatnich miesiącach odniósł wiele znaczących sukcesów i poczynił niezwykłe
postępy.  Przygotowuje  się  również  do  wydania  debiutanckiego  albumu,  a  od  września  na  większości
platform streamingowych usłyszeć można jego pierwszy singiel pt. „Jeśli się odważysz”. Od jego udziału w
programie Telewizji Polskiej The Voice Kids mija właśnie osiem miesięcy.
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